
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 29 июня 2016 года № 88-РП 

 

 

О передаче движимого имущества  

в собственность Удмуртской Республики 

 

 

В соответствии с законом Удмуртской Республики от 25 февраля 2016 года № 2-РЗ «О 

прекращении осуществления органами местного самоуправления некоторых муниципальных 

образований отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг», распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 15 

февраля 2016 года № 113-р «О передаче полномочий по исполнению публичных 

обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, 

автономному учреждению Удмуртской Республики «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг города Воткинска», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 № 374 «О перечнях 

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную 

собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования «Город 

Воткинск» в собственность Удмуртской Республики движимое имущество согласно 

приложению к настоящему решению, первоначальной балансовой стоимостью 989 917 

(Девятьсот восемьдесят девять тысяч девятьсот семнадцать) рублей 56 копеек, исключив его 

из состава муниципальной имущественной казны города Воткинска. 

2. Администрации города Воткинска осуществить комплекс мероприятий по передаче 

указанного в пункте 1 настоящего решения движимого имущества в собственность 

Удмуртской Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктуре города. 

 

 

 

Председатель городской Думы С.Р.Омельянович 

 



Приложение 

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 29.06.2016 № 88-РП 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов движимого имущества, передаваемых из собственности муниципального 

образования «Город Воткинск» в собственность Удмуртской Республики 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Ед. 

измерения 

Количество Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Жалюзи вертикальные шт. 1 3 126,10 0 

2 Жалюзи вертикальные шт. 1 3 092,60 0 

3 Жалюзи вертикальные Миракль шт. 1 4 516,90 0 

4 Зеркало шт. 1 1 010,00 0 

5 ИБП UPS 750VA Ippon 

+ComPort+RJ11/45+USB 

шт. 1 5 860,00 0 

6 Компьютер 2 в сборе шт. 1 287 353,60 0 

7 Компьютер в сборе 

(комп.ЭЛМИ+монит.Acer) 

шт. 1 21 275,00 0 

8 Компьютер в сборе 

(комп.ЭЛМИ+монит.Acer) 

шт. 1 21 275,00 0 

9 Компьютер в сборе 

(комп.ЭЛМИ+монит.Acer)инв.450 

шт. 1 20 050,00 0 

10 Компьютер в сборе 

(комп.ЭЛМИ+монит.Acer)инв.460 

шт. 1 20 050,00 0 

11 Компьютер в сборе 

(комп.ЭЛМИ+монит.Acer)инв.481 

шт. 1 17 000,00 0 

12 Компьютер в сборе 

(комп.ЭЛМИ+монит.Acer)инв.482 

шт. 1 17 000,00 0 

13 Кондиционер в сборе - 3 штуки шт. 1 98 800,00 0 

14 Лестница-стремянка шт. 1 1 470,00 0 

15 МФУ А4 НР (принтер+сканер+копир) шт. 1 7 917,00 0 

16 Обогреватель BALLU OPTIMAL 

1500V 

шт. 1 2 824,00 0 

17 Обогреватель BALLU OPTIMAL 

2000W+ножки 

шт. 1 3 279,00 0 

18 Окно пластиковое шт. 1 18 949,60 0 

19 Окно пластиковое шт. 1 18 949,60 0 

20 Окно пластиковое шт. 1 18 949,60 0 

21 Окно пластиковое шт. 1 18 949,60 0 

22 Окно пластиковое шт. 1 18 949,60 0 

23 Принтер HP LJ 1018 A4р шт. 1 3 931,20 0 

24 Принтер HP LJ 1018 A4р шт. 1 3 931,20 0 

25 Принтер HP LJ 1018 A4р шт. 1 3 931,20 0 

26 Принтер HP LJ 2420 A4 шт. 1 17 716,40 0 

27 СВЧ  Samsung 740N шт. 1 2 410,00 0 

28 Стеллаж инв.№ 475 шт. 1 6 500,00 0 

29 Стеллаж инв.№ 476 шт. 1 6 000,00 0 

30 Стеллаж инв.№ 477 шт. 1 6 000,00 0 

31 Стеллаж инв.№ 478 шт. 1 6 000,00 0 

32 Стеллаж инв.№ 479 шт. 1 6 000,00 0 

33 Стеллаж инв.№ 480 шт. 1 6 000,00 0 

34 Стол с надстройкой шт. 1 3 500,00 0 

35 Стол рабочий шт. 1 6 722,82 0 

36 Стол рабочий с брифингом шт. 1 7 392,96 0 

37 Стол рабочий с брифингом шт. 1 7 392,96 0 



38 Стол рабочий с брифингом шт. 1 7 392,96 0 

39 Стол рабочий с брифингом шт. 1 7 392,96 0 

40 Стол рабочий с брифингом шт. 1 7 392,96 0 

41 Стол рабочий с брифингом шт. 1 7 392,96 0 

42 Стол руководителя с пристав. шт. 1 7 000,00 0 

43 Телефон Panosonic KX-TG 1105 шт. 1 1 122,00 0 

44 Телефон Panosonic KX-TG 1105 шт. 1 1 122,00 0 

45 Телефон Panosonic KX-TG 1105 шт. 1 1 122,00 0 

46 Телефон-факс Panasonic KX-FT938 

RUB 

шт. 1 7 647,00 0 

47 Тумба шт. 1 2 700,00 0 

48 Установка для очистки воды шт. 1 7 010,00 0 

49 Холодильник Свияга-410 С белый шт. 1 6 910,00 0 

50 Цифровое многофункциональное 

устройство 

шт. 1 39 050,00 0 

51 Чайник  Binatone GK 1800 R шт. 1 1 087,00 0 

52 Чайник Moulinex шт. 1 3 915,00 0 

53 Шифоньер шт. 1 5 000,00 0 

54 Шкаф для документов шт. 1 2 793,78 0 

55 Шкаф купе шт. 1 11 000,00 0 

56 Шкаф под бумаги шт. 1 3 500,00 0 

57 Шкаф под бумаги угловой шт. 1 3 200,00 0 

58 Сейф офисный инв. №527 шт. 1 16 135,00 0 

59 ИБП 1500VA Smart APC шт. 1 20 505,00 0 

60 ИБП UPS 1000VA Ippon шт. 1 5 870,00 0 

61 Сплит-система инв. № 520 шт. 1 45 770,00 7 628,50 

62 Антресоль (шкаф) шт. 1 2 000,00 0 

63 Модем инв.485 шт. 1 820 0 

64 МФУ лазерное Canon 

(принтер+сканер+копир.) 

шт. 1 3 000,00 0 

65 Стеллаж шт. 1 2 000,00 0 

66 Стеллаж шт. 1 2 000,00 0 

67 Стеллаж шт. 1 2 000,00 0 

68 Стеллаж шт. 1 2 000,00 0 

69 Стеллаж шт. 1 2 000,00 0 

70 Стеллаж шт. 1 2 000,00 0 

71 Стеллаж шт. 1 2 000,00 0 

72 Флэш накопитель (330-00) инв.№ 452 шт. 1 330 0 

73 Флэш накопитель (330-00) инв.№ 453 шт. 1 330 0 

74 Часы Reiter шт. 1 441 0 

75 Часы Восток шт. 1 1 070,00 0 

76 Шкаф стеллаж шт. 1 3 000,00 0 

77 Кресло "Эмир"инв.№ 512 шт. 1 2 850,00 0 

78 Кресло "Эмир"инв.№ 513 шт. 1 2 850,00 0 

79 Кресло "Эмир"инв.№ 514 шт. 1 2 850,00 0 

80 Кресло "Эмир"инв.№ 515 шт. 1 2 850,00 0 

81 Кресло "Эмир"инв.№ 516 шт. 1 2 850,00 0 

82 Кресло "Эмир"инв.№ 517 шт. 1 2 850,00 0 

83 Телефон  DECT Panosonic KX-TG 

1611инв.№524 

шт. 1 860 0 

84 Телефон  DECT Panosonic KX-TG 

1611инв.№525 

шт. 1 860 0 

Итого X X 989 917,56 7 628,50   

 


